
Atelier Kaštan, z.s.
Bělohorská 201/150,
160 00, Praha 6 – Břevnov
IČO: 26596474
tel. 777 998 157
atelier.kastan@seznam.cz

Sbírka na novou keramickou pec

Atelier Kaštan působí na Břevnově více než 21 let. Za tu dobu se stal centrem svobodné
umělecké tvorby pro generace profesionálních i amatérských umělců. Přijímáme děti a
studenty bez talentových zkoušek, nikoho netestujeme a neklasifikujeme, přirozeně
kritizujeme, ale neponižujeme, pozitivně motivujeme žáky k tvorbě výstavami, workshopy,
letní výtvarnou školou i vlastním příkladem. Naše aktivity soustředíme k uměleckému
vzdělávání v oblasti kresby a malby, akvarelu, keramiky, grafiky, vychováváme děti od 2 let,
věnujeme se studentům v přípravě na umělecké školy, učíme dospělé a tvoříme společně
v několika skupinách pro seniory. V současnosti se našich pravidelných kurzů účastní kolem
120 osob, vyučuje 9 lektorek a lektorů.

Hospodaříme jako nezisková organizace, příjmy máme ze členských příspěvků, ze
sponzorských darů a grantů. Lektoři u nás působí jako živnostníci a z atelieru nemají žádný
zisk. Dá se říci, že naše ekonomie je minimalistická, což prakticky znamená, že nemáme na
investice a jsme odkázáni na granty a mimořádné dary. Posledních pět let jsme žádali
o příspěvek na novou keramickou pec, protože ta stará slouží přes 20 let a je poruchová.
V roce 2022 jsme od MČ Prahy 6 obdrželi 60 000,- Kč na obnovu a podporu keramického
oddělení, což nám stačilo pokrýt náklady na nákup keramické hlíny, glazur, dvou hrnčířských
kruhů, sérii náročných oprav staré pece a část nájmu a energií. Nové žádosti o granty nám
byly zamítnuty z důvodu, že jsme „získali málo bodů“.

Nová komorová pec pro naše účely stojí cca 100 000,- Kč + náklady na dopravu a montáž.
Obracíme se tak na členskou základnu naše spolku i širší veřejnost, aby nám pomohli.
Protože veřejné sbírky jsou legislativně svázány a zatíženy náročnou byrokracií, prosíme,
abyste nám přispěli buď mimořádným dobrovolným členským příspěvkem, případně
zakoupili naše umělecká díla, nebo nám věnovali sponzorský dar (do 15 000,- Kč nepodléhá
zdanění). Jména všech dárců vyryjeme do pamětní keramické tabulky, kterou vypálíme
v nové peci a vyvěsíme v atelieru. Dárcům též vytvoříme děkovnou keramickou tabulku
s logem našeho atelieru. O konkrétních formách a podmínkách se dozvíte více na našem
webu.

Věříme, že společnými silami dokážeme velké a smysluplné věci. Dopředu ze srdce
děkujeme všem našim dobrodincům.

V Praze dne 1. listopadu 2023 David Válka
předseda spolku


